Республuка Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

DEcIZIA
рЕшЕниЕ
Nq-

от
проект

перевод
О внесении некоторых изменений в

решение Совета мун.Бэлць JrlЪ 5/З7 от
l 1.05.2007 года кОб имуществе муниципия
Бэлць> с послед}.ющими изменениями и

дополневиями>

В соответствии с ч. (3) ст. l4 Закона РМ о местном публичном управлении Nэ43б-ХVI
от 28.12.2006 года, Законом РМ о публичной собственности административно-
территориальньD( единиц Ns523-XIV от 16.07.1999 года, Постановлением Правительства РМ
Ns629 от l3.1 1.1991 года <о садовых товариществiIх), рассмотрев змвления физических лиц,
с предоставленньши документами, принимаJI во внемание рекомендации заседания
земельной комиссии от года, протокол  -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета мун.Бэлць N9 5/37 от l1.05.2007 года

<Об имуществе муниципия Бэлць> с последующими изменениями и дополнениями)) а
именно:
1.1. В п шения tl IIкт l, изложить в щей едакции:

Председательствlтощий на _
о""р"дпо" заседании Совета плугr. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць

иложении
l |9

Ирина Серлюк

Republica Моlсlоvа
CONSILIUL

МUNIСIРЛL BALTI

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць, внести соответствующие изменения в

расчете платежей за пользование земельным участком, устанавливаемьш в одностороннем
порядке.

3. Настоящее решение может бьrгь оспорено в Суле Бэлчь (местонахождение цеIrтр, ул.
Хотинская, 4З) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова Ns l l 6/20l 8.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специilлизированн},ю

консультативн).ю комиссию по муниципальному хозяйству, упрzlвлению имуществом и

защите окружающей срелы.

Прuллtэрuя мун. Бэлць
Юрuduческое Упрамепuе

ул. Инdепенlенцuй, I
пеь: (023I) 5-46-34

(023l) 5-4G35

Primdria muп. BdI|i
Direclia Juridici

sln Iпdерепdеп|еi, I
teL: (023I) 5-46-34

(023I) 5-4ь35

лчIZ
"Cu рriчiге la mоdifiсагеа deciziei Consiliului muп. ВаЦi

пт.5/З7 din 1 1.05.2007 ,,Cu рriчiге la patrimoniul mun.Bilti"
cu modiГlcarile 9i completбrile чltеriоаге"

Examinrind proiectul de decizie а Consiliului municipal Balli "Cu рriчiге la
modificarea deciziei Consiliului mun, Bбl}i пr.5/37 din 1 1.05.2007 ,,Cu рriчirе la
patrimoniul mun.BДl{i" cu modificёrile qi completirile ulterioaf,e", саrе а fost elaborat de
subdiviziunea de рrоfrl а рrimбгiеi mчп. BЁlti responsabilй de proprietate municipalб Ei
relalii fuпсiаrе:

Directia Juridicб а Рrimёгiеi mun. Bёlti considera сё in conformitate cu аrt. l4 alin.
(3) din Legea RM privind administratia publici locali ш.436-ХVI din 28.12.2006, Legea
RM cu privire la proprietatea publicй а unitйtilor administrativ-teritoriale пr. 523-XIV din
16.07.1999, Ноtйrirеа Guvemului RM пr.629 din 13.11.1991 "Cu privire la iпtочёrёgiгilе
pomicole", examindnd cererile persoanelor fizice, cu documentele рrеzепtаtе, luind in
consideratie rесоmапdЁгilе qcdintei comisiei fuпсiаге din 07.05.2024, рrосеs-чеrЬаl пr.5,-
proiectul sus-menlionat poate fi examinat ýi aprobat la gedin{a Consiliului municipal Bйl{i.

ýeful Direc{iei Juridice vitalii Balan

/?."t.77

Raport de specialitate

Cu рriчirе la iпtrоduсеrеа чпоr modificйri in
decizia Consiliului mun. Bйlli пr.5lЗ7 din 11.05.2007

,,Cu privire la patrimoniul mun.Bёl}i" cu modificйrile qi соmрlеtйгilе чltеriоаrе"

in conformitate cu аrt. l4 alin. (3) din Legea RM privind administra|ia publicб

lосаli пr.436-ХVI din 28.|2.2006, Legea RM cu privire la proprietatea publicб а

unitйlilor administrativ-teritoria9le пr. 523-XIV din 16.07.1999, Ноtйrirеа Guvemului

RM пr.629 din 13.11.1991 "Cu рriчirе la intovДrйEirile pomicole", examinind сеrеrilе

реrsоапеlоr fizice, cu documentele ргеzепtаtе gi iп temeiul certificatul eliberat de iP

"DRUJBA" пr,11 din 25.|\.2023.

in baza сеlоr menlionate mai sus, luind in consideralie rесоmапdёrilе comisiei

fuпсiаrе, prezentul proiect de decizie poate fi examinat la gedinla Consiliului

mun.Bбl{i.

ýefadjunct а DPM ;i RF Bacioi Diana